Habitat in altissimis montibus Cochinchinæ prope magnum flumen Layum, quod inter hoc regnum, & Laosios interfuit.

Observ. Quamvis hæc arbor a me sedulo quæsitâ fuerit, semel tantum florentem ramum obtinui, recentem quidem, sed ob distantiam itineris floribus contusis, & laceris: ita ut nec petalorum formam, nec antheras, & stigma satis distinctè observare datum fuerit. Lignum arboris est album, & inodorum. Aroma illud fit ex morbo, quo, obstructis nutritionis, & exhalationis viis, oleosæ particulae stagnant, & in resinam crasseunt in interiori arboris trunco, & ramis: quo fit, ut color, odor, & aliæ ligni qualitates mutantur, ac tandem, increfcente malo, arbor pereat: ex quâ truncatâ, & fissâ pretiosa illa frusta aromatica extrahuntur. Nulla pars arboris lætescens, aut venenata est. Omnes veri Aloes ligni species ex hac arbore procedunt; etiam pretiosissima, quæ dici solet Calambac,

quæque in foliis montibus Champavæ, ad Cochinchinam pertinentibus, circa decimum gradum latitudinis Borealis fitis invenitur. Inferiores species (seu potius varietates) non ita raræ sunt, & ex diversis locis habentur, aliquando in segmentis triginta libras, aut amplius ponderantibus. Dantur alia ligna odorata, quæ ab imperitis vocantur Agallochum, & Aloe liguum: sunt autem valdè diversa, & in diversis plantis gignuntur.

Agallochum. Rumph. Amb. l. 2. c. 11. t. 10. Garc. Arom. l. 1. c. 16. Berg. Mat. Med. pag. 961. Inter multos Authores, qui de Agallocho scripserunt, tres isti plura veritati consona dixerunt, non omnia; siquidem ex relatu aliorum, quorum fortasse nullus verum Aleoxylum flore, & fructu gravidum viderat. Figura Rumphiana circa folia non longè aberrat: sed fructus prorsus discrepantes, & flores nullos repræsentat.

Ufus. Ligni hujus suffimenta inter omnia maximè æstimantur apud nationes Orientales. Ex arboris cortice fit vulgaris charta, in quâ Cochinchinenses scribunt, sicut in Japoniâ fit ex cortice Mori.

Virtus Medica. Excitans, Corroborans, Cephalica, Cardiaca. Suffitus valet contra Vertiginem, & Paralytim. Pulvis cohibet vomitum, & fluxus ventris, præcipuè Lientericos, quod non propriè altringendo, sed corroborando agit.

GENUS IX. CYNOMETRA.

Char. Gener. Cal. 4 - phyllus. *Anthere* apice 2 - fidæ. *Legum.* carnosum, lunatum, 1 - spermum. Lin. sy. pl. G. 562.

Sp. 1. CYNOMETRA PINNATA. a Cuy Rang.

Differ. spec. Cyn. *foliis* impari-pinnatis: *racemis* terminalibus.

Hab., & notæ. *Arbor* magna, ramis ascendentibus. *Folia* impari-pinnata: *foliolis* lanceolatis, integerrimis, glabris, oppositis. *Flos* racemis terminalibus: *calyce* 5 - partito, sub-æquali: *corollâ* 5 - petalâ: *staminibus* 10. *Legumen* lunatum, luteum, carnosissimum, 1 - spermum, acuminatum, tuberculis nullis: *semine* oblongo-ovato, rubro.